
（単位：千円）

勘定科目
前年度

当初予算額
当初

予算額
増減 備考

＜　事業活動による収支　＞

＜　収入　＞

　会費収入 20,121 20,313 192
　寄附金収入 2,430 3,430 1,000
　経常経費補助金収入 56,609 55,927 △ 682
　受託金収入 274,044 280,510 6,466
　貸付事業収入 20,302 10,302 △ 10,000
　事業収入 4,972 5,585 613
　負担金収入 474 1,141 667
　介護保険事業収入 209,507 215,300 5,793
　障害福祉サービス等事業収入 11,128 13,682 2,554
　受取利息配当金収入 702 766 64
　その他の収入 1,061 1,071 10
事業活動収入計(1) 601,350 608,027 6,677
＜　支出　＞  
　人件費支出 386,804 381,079 △ 5,725
　事業費支出 54,141 45,653 △ 8,488
　事務費支出 162,589 169,448 6,859
　貸付事業支出 20,300 10,300 △ 10,000
　共同募金配分金事業費 13,001 12,599 △ 402
　助成金支出 8,758 5,843 △ 2,915
事業活動支出計(2) 645,593 624,922 △ 20,671
事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △ 44,243 △ 16,895 27,348
＜　施設整備等による収支　＞  
＜　収入　＞  
施設整備等収入計(4) 0 0 0
＜　支出　＞

　固定資産取得支出 950 1,250 300
　固定資産除却・廃棄支出 3,000 0 △ 3,000
施設整備等支出計(5) 3,950 1,250 △ 2,700
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △ 3,950 △ 1,250 2,700
＜　その他の活動による収支　＞  
＜　収入　＞  
　基金積立資産取崩収入 10,933 8,900 △ 2,033
　積立資産取崩収入 0 0 0
　その他の活動による収入 1,965 0 △ 1,965
その他の活動収入計(7) 12,898 8,900 △ 3,998
＜　支出　＞  
　基金積立資産支出 540 584 44
　積立資産支出 544 530 △ 14
　その他の活動による支出 7,045 6,909 △ 136
その他の活動支出計(8) 8,129 8,023 △ 106
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 4,769 877 △ 3,892
予備費支出(10) 100 100 0
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) △ 43,524 △ 17,368 26,156
 

前期末支払資金残高(12) 106,963 72,487 △ 34,476
当期末支払資金残高(11)+(12) 63,439 55,119 △ 8,320

令和2年度　沼津市社会福祉協議会会計資金収支予算書

（　法人全体　）



（単位：千円）

勘定科目
社会福祉

事業
公益事業 収益事業 合計

内部取引
消去

法人合計

＜　事業活動による収支　＞

＜　収入　＞

　会費収入 20,313 0 0 20,313 0 20,313

　寄附金収入 3,430 0 0 3,430 0 3,430

　経常経費補助金収入 55,927 0 0 55,927 0 55,927

　受託金収入 68,078 212,432 0 280,510 0 280,510

　貸付事業収入 10,302 0 0 10,302 0 10,302

　事業収入 3,403 0 2,182 5,585 0 5,585

　負担金収入 769 372 0 1,141 0 1,141

　介護保険事業収入 215,300 0 0 215,300 0 215,300

　障害福祉サービス等事業収入 13,682 0 0 13,682 0 13,682

　受取利息配当金収入 766 0 0 766 0 766

　その他の収入 671 400 0 1,071 0 1,071

事業活動収入計(1) 392,641 213,204 2,182 608,027 0 608,027

＜　支出　＞

　人件費支出 314,254 66,825 0 381,079 0 381,079

　事業費支出 34,919 10,734 0 45,653 0 45,653

　事務費支出 34,472 134,763 213 169,448 0 169,448

　貸付事業支出 10,300 0 0 10,300 0 10,300

　共同募金配分金事業費 12,599 0 0 12,599 0 12,599

　助成金支出 5,843 0 0 5,843 0 5,843

事業活動支出計(2) 412,387 212,322 213 624,922 0 624,922

事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2) △ 19,746 882 1,969 △ 16,895 0 △ 16,895

＜　施設整備等による収支　＞

＜　収入　＞

施設整備等収入計(4) 0 0 0 0 0 0

＜　支出　＞

　固定資産取得支出 1,250 0 0 1,250 0 1,250

　固定資産除却・廃棄支出 0 0 0 0 0 0

施設整備等支出計(5) 1,250 0 0 1,250 0 1,250

施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5) △ 1,250 0 0 △ 1,250 0 △ 1,250

＜　その他の活動による収支　＞

＜　収入　＞

　基金積立資産取崩収入 8,900 0 0 8,900 0 8,900

　事業区分間繰入金収入 1,969 0 0 1,969 △ 1,969 0

　その他の活動による収入 0 0 0 0 0 0

その他の活動収入計(7) 10,869 0 0 10,869 △ 1,969 8,900

＜　支出　＞

　基金積立資産支出 584 0 0 584 0 584

　積立資産支出 530 0 0 530 0 530

　事業区分間繰入金支出 0 0 1,969 1,969 △ 1,969 0

　その他の活動による支出 6,027 882 0 6,909 0 6,909

その他の活動支出計(8) 7,141 882 1,969 9,992 △ 1,969 8,023

その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8) 3,728 △ 882 △ 1,969 877 0 877

予備費支出(10) 100 0 0 100 0 100

当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10) △ 17,368 0 0 △ 17,368 0 △ 17,368

前期末支払資金残高(12) 72,487 0 0 72,487 0 72,487

当期末支払資金残高(11)+(12) 55,119 0 0 55,119 0 55,119

令和2年度　沼津市社会福祉協議会　資金収支予算内訳書(総括表)


